
21Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.553

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#543021#21#624361/>

Protocolo 543021
<#ABC#543023#21#624364>

PORTARIA Nº 643, DE 10 DE JUNHO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202500016021469, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FÁBIO HIROSHI YAMAMOTO, 
inscrito no CPF nº ***.742.249-**, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, para, sem prejuízo de suas atribuições, e 
no período entre 7 de julho e 25 de julho de 2025, responder 
interinamente pelas atividades do expediente da Gerência de 
Telecomunicações da Superintendência Integrada de Tecnologias 
em Segurança Pública, em substituição ao titular da referida Unidade 
Administrativa, o servidor JÁNISON CALIXTO DOS SANTOS, 
inscrito no CPF nº ***.965.321-**, que, por sua vez, estará em gozo 
de suas férias regulamentares, conforme consta no processo SEI nº 
202500016008603.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência Integrada de Tecnologias em Segurança Pública 
e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para 
conhecimento e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#543023#21#624364/>

Protocolo 543023
<#ABC#542813#21#624125>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 15/2025 - SSP/
CBMGO X CAÇU (75046192)

Processo 202500011016483

Objeto A conjugação de esforços entre os partícipes, 
a fim de possibilitar a implementação de ações 
e atividades voltadas à promoção do desen-
volvimento dos entes públicos envolvidos, 
com destaque para as ações de implantação e 
estruturação da Unidade do Corpo de Bombeiros 
Militar no município de Caçu.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança Pública 
(SSP/GO)

C N P J : 
01.409.606/0001-
48

B Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

C N P J : 
33.638.099/0001-
00

C Município de 
Caçu-Goiás

C N P J : 
01.164.292/0001-
60

Prazo de VigênciaO Termo de Cooperação nº 15/2025 - SSP/
CBMGO X CAÇU vigerá a partir 9/6/2025 até 
8/6/2030

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação nº 
15/2025-CBM.

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, aos 10 de junho de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#542813#21#624125/>

Protocolo 542813

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#542962#21#624292>

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2025/DGPC

SISLOG: 114638 Processo: 202500007016304. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratado: 
ACHIM DE AZEREDO VERISSIMO. CPF XXX.917.501 - XX. Objeto 
Locação de Imóvel - Depósito. Vigência: 36 meses. Recurso: 100/
Tesouro. Valor total: R$ 284.428,08 (duzentos e oitenta e quatro mil 
e quatrocentos e vinte e oito reais e oito centavos). Data Assinatura: 
11/06/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#542962#21#624292/>

Protocolo 542962

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#542864#21#624185>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2023-PM 
(75331417)

Processo: 202300002039922

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: 3F LTDA, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 
23.484.444/0001-45, 

Objeto do Contrato 
:

Contratação de licença de uso de software por 
uso determinado, 24 (vinte e quatro) meses, 
para os serviços de engenharia da Subseção 
de Arquitetura e Engenharia da PMGO.

Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência contratual nas 
mesmas condições contratuais pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses, conforme item 
7.3 do Termo de Referência (49114570), a 
contar do final do contrato originário, ou seja, 
de 21 de setembro de 2025 a 21 de setembro 
de 2027, mantendo-se os termos atualmente 
contratados.

Fundamentação: art. 57, inciso II da Lei Federal n 8.666/93, c/c 
item 7.1 do contrato e item 7.3 do Termo de 
Referência(49114570) 

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 8.392,00 (oito mil trezentos e noventa e 
dois reais)..

Data da 
Assinatura:

11/06/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#542864#21#624185/>

Protocolo 542864
<#ABC#542852#21#624171>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2025 - PM (75384052)

Processo: 202500002071105 e 202500005005174;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública e Polícia Militar do Estado de 
Goiás - PM/GO;

Contratada: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 48.763.091/0001-
43 ;

Objeto: Aquisição de Ração para alimentação dos Cães do 
BPCÃES.

Vigência do 
Contrato:

30 (trinta) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$208.092,00 (duzentos e oito mil e noventa e dois 
reais) .

Data da 
Assinatura:

11/06/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#542852#21#624171/>

Protocolo 542852

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c8b7f16c


